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WEBCON BPS 2023 jest najnowszym wydaniem platformy do digitalizacji i automatyzacji proce-
sów biznesowych. Pracując nad tegoroczną wersją skupiliśmy się na tym, aby platforma:  

 ▪ jeszcze lepiej wspierała cały cykl życia aplikacji dostarczanych za jej pomocą,
 ▪ pozwalała jeszcze skuteczniej angażować użytkowników biznesowych w proces 

 tworzenia aplikacji,
 ▪ wspierała współpracę z Państwa kontrahentami i dostawcami,
 ▪ w pełni wykorzystywała dostępne możliwości technologiczne. 

Dziękujemy za Państwa zaufanie i zapraszamy do zapoznania się z niniejszym dokumentem, 
który zbiera najważniejsze zmiany wprowadzone w wersji 2023 oraz te, które wprowadzaliśmy 
w kolejnych wydaniach wersji 2022.
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NOWY MODUŁ Nowy moduł - Advanced Analytics Framework

Łatwość wprowadzania zmian w aplikacjach budowanych za pomocą platformy  
WEBCON BPS sprawia, że coraz częściej odchodzą Państwo od klasycznego podejścia typu wa-
terfall na rzecz zwinnego tworzenia rozwiązań. To podejście promuje jak najszybsze urucho-
mienie pierwszej wersji aplikacji na środowisku produkcyjnym i stałe zbieranie feedbacku od 
użytkowników końcowych, w poszukiwaniu możliwych usprawnień i optymalizacji, które zostaną 
następnie wprowadzone do rozwiązania w kolejnych iteracjach. 

Jednocześnie, uruchomienie aplikacji zbudowanej w WEBCON BPS w miejsce procesu reali-
zowanego na papierze czy za pomocą wiadomości e-mail daje możliwość zbierania danych 
dotyczących jego przebiegu i wydajności. 

W wersji 2023 oddajemy w Państwa ręce nowy, zaawansowany moduł analityczny. Z jednej 
strony, pozwoli on na szybką analizę porównawczą danych dotyczących wykorzystania apli-
kacji tworzonych za pomocą platformy. Z drugiej, umożliwi tworzenie wskaźników wydajności 
specyficznych dla danego procesu biznesowego. Wierzymy, że informacje analityczne prezen-
towane w nowym module pozwolą podejmować lepsze decyzje dotyczące alokacji zasobów
i rozwoju aplikacji.

Nowy moduł jest niezależnie licencjonowany dla klientów korzystających z licencji wieczystych 
(perpetual), natomiast klienci korzystający z subskrypcji uzyskają do niego dostęp w ramach 
opłaty bazowej. 

Wbudowane raporty

Każda aplikacja otrzyma nowy obszar analityczny, który pozwoli na szybki wgląd w następujące 
informacje: 

 ▪ ilość instancji (procesowanych dokumentów) uruchomionych w obrębie aplikacji  
 – w podziale na instancje aktywne, zakończone oraz wszystkie,

 ▪ ilość osób, które aktywnie korzystają z aplikacji,
 ▪ ilość aktywnych zadań w aplikacji, 
 ▪ średni czas trwania zadania.  

W przypadku aplikacji złożonych z wielu procesów i obsługujących wiele typów dokumentów, 
analizy te dostępne są zarówno na poszczególnych poziomach, jak i na poziomie zagrego-
wanym. Dzięki raportowi możliwe jest szybkie określenie skali wykorzystania danej aplikacji 
w organizacji. 
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Kolejny wbudowany raport pozwala na przeprowadzenie analizy zmian wskaźników wykorzy-
stania aplikacji w czasie. Dzięki możliwości uruchomienia porównania dla wybranych okresów, 
możliwa jest odpowiedź na pytanie, jak zmiany wprowadzane do konfiguracji aplikacji wpływa-
ją np. na średni czas pracy z formularzem czy też czas realizacji zadań.
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Nowy raport typu heatmapa pozwala na wielowymiarową analizę konkretnych obiegów, mię-
dzy innymi w zakresie wykorzystania poszczególnych kroków i ścieżek przejścia, czasu edycji 
i czasu oczekiwania na zakończenie zadania. Dzięki temu raportowi możliwe jest łatwe zidenty-
fikowanie tzw. wąskich gardeł w procesach i elementów wymagających optymalizacji.

Ta wiedza stanowi ogromną wartość dla organizacji, jako że pozwala - bazując na realnych 
danych – stale ulepszać procesy biznesowe, prowadząc do zwiększenia ich wydajności oraz 
generowania oszczędności wynikających z ich lepszej realizacji.
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Wskaźniki wydajności

Dostępne dotychczas kluczowe wskaźniki wydajności (KPI) umożliwiały określenie oczekiwa-
nego czasu edycji i czasu realizacji zadań w obrębie poszczególnych kroków procesu. Moduł  
WEBCON BPS Advanced Analytics Framework, debiutujący w wersji 2023, dodaje nowy me-
chanizm, który pozwoli na definiowanie zaawansowanych wskaźników wydajności. Wskaźniki 
te będą: 

 ▪ wyliczane również w sytuacji, gdy dotyczą realizacji zadań na przestrzeni wielu  
 kroków procesu,

 ▪ obsługiwać skomplikowane scenariusze obiegów, w których liczenie wskaźnika może  
 być wielokrotnie przerywane i wznawiane,

 ▪ uwzględniać kalendarz dni roboczych oraz definicję godzin roboczych.
 
Wizualizacja nowych wskaźników wydajności jest realizowana zarówno na poziomie poszcze-
gólnych instancji (formularzy, w tym w widoku audytu), raportów, jak również - w sposób zagre-
gowany - na poziomie ekranu analizy wskaźników aplikacji.
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ZAANGAŻOWANIEWiększe zaangażowanie użytkowników biznesowych

Postępująca demokratyzacja technologii sprawia, że nieustannie rośnie zapotrzebowanie na 
nowe aplikacje wspierające w realizacji procesów biznesowych. Nasi klienci już dzisiaj budują 
kilkanaście do kilkudziesięciu nowych aplikacji rocznie i wierzymy, że to tempo jeszcze wzrośnie. 
Dlatego wypracowanie efektywnych sposobów komunikacji pomiędzy zespołami IT i użytkow-
nikami biznesowymi oraz utrzymanie zaangażowania tych drugich w proces tworzenia i rozwi-
jania aplikacji ma bardzo wysoki priorytet. 

Wersja 2023 wprowadza zupełnie nowe funkcjonalności, umożliwiające jeszcze lepszą współ-
pracę zespołów technologicznych i biznesowych. Będą one miały pozytywny wpływ na wzrost 
tempa dostarczania aplikacji i ułatwienie ich sukcesywnego ulepszania – bez konieczności 
zwiększania liczebności zespołu IT.

Wbudowane sugestie zmian 

Niezależnie od tego, czy aplikacja budowana jest zgodnie z założeniami tradycyjnych metodyk 
typu waterfall, czy też w sposób zwinny, jej uruchomienie produkcyjne oznacza konieczność 
zebrania uwag i sugestii użytkowników końcowych. Nasi klienci często wykorzystują do ich gro-
madzenia dedykowany obieg typu Helpdesk, zbudowany w ramach platformy. 

W wersji 2023 wprowadzamy nową funkcjonalność, umożliwiającą zbieranie sugestii rozwojo-
wych dla aplikacji - w pełni zintegrowaną z interfejsem użytkownika portalu. Od teraz sugestie 
mogą być rejestrowane dla niemal każdego elementu aplikacji – formularza, raportu czy da-
shboardu, bezpośrednio z poziomu tego elementu. Sugestie mogą być następnie przeglądane, 
polubione i komentowane przez innych użytkowników aplikacji. Wybrane sugestie mogą na-
stępnie zostać przesłane do właściwego obiegu typu Helpdesk w ramach WEBCON BPS (lub ze-
wnętrznego systemu), a ich status odpowiednio zmieniony, by użytkownicy wiedzieli czy będą 
- lub już zostały - wdrożone. Dzięki wprowadzeniu tej funkcjonalności pozwalamy użytkownikom 
biznesowym mieć realny wpływ na rozwój aplikacji, co pozytywnie wpływa na ich zaangażowa-
nie, a jednocześnie zwiększamy szansę na szybszy rozwój aplikacji, zgodnie z realnymi potrze-
bami jej użytkowników.
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Podgląd i edycja konfiguracji aplikacji w portalu 

Użytkownicy WEBCON Designer Desk otrzymają w nowej wersji możliwość podglądu konfigu-
racji aplikacji uruchomionych na środowisku produkcyjnym (niezależnie czy aplikacje zostały 
zbudowane na bazie prototypu utworzonego wcześniej w Designer Desk, czy nie). Część ele-
mentów konfiguracyjnych aplikacji będzie jednocześnie dostępna do edycji z poziomu portalu.

Podgląd procesu umożliwia między innymi weryfikację reguł biznesowych i formularza, sposo-
bu przydzielania zadań w obrębie ścieżek przejścia oraz automatyzacji i konfiguracji matrycy 
atrybutów (przypisania widoczności, edytowalności i wymagalności pól w obrębie poszczegól-
nych kroków).  

Wprowadziliśmy również możliwości edycji, które zostały jednak ograniczone w taki sposób, by 
ich wprowadzenie nie groziło destabilizacją pracy aplikacji. 

W ramach edycji, możliwa jest między innymi zmiana: 
 ▪ etykiet pól formularza, podpowiedzi ekranowych (tooltip) i opisów dokumentujących,
 ▪ etykiet przycisków akcji, kroków, ścieżek przejścia oraz opisów zadań.

Wprowadzając możliwości edycji, mieliśmy na celu odciążenie zespołu technologicznego (nie-
zależnie czy jest to zespół wewnętrzny, czy zespół zewnętrznego integratora) z konieczności 
wprowadzania zmian niewymagających wiedzy technologicznej, które mogą zostać wdrożone 
przez użytkownika biznesowego.
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Edycja tłumaczeń

Platforma WEBCON BPS od wielu lat umożliwia budowę aplikacji z wielojęzycznymi interfejsami 
użytkownika. Funkcjonalność ta jest szczególnie przydatna, gdy z aplikacji korzystają użytkow-
nicy w międzynarodowych oddziałach firmy lub w krajach o wielu językach urzędowych (takich 
jak np. Szwajcaria czy Kanada). 

Do tej pory edycja tłumaczeń była dostępna jedynie z poziomu WEBCON BPS Designer Studio, 
dla użytkowników posiadających odpowiednią licencję oraz wysoki poziom uprawnień.

W wersji 2023 udostępniliśmy opcję wprowadzania tłumaczeń interfejsu użytkownika aplikacji 
za pośrednictwem WEBCON BPS Designer Desk. Co ważne, edycja z poziomu tego narzędzia jest 
realizowana „bezpośrednio” na formularzu, co pozwala wprowadzającym tłumaczenia poznać 
kontekst wykorzystania tłumaczonej frazy. Dodatkowo, wprowadziliśmy możliwość eksportu 
wykorzystywanych w aplikacji fraz do arkusza Excel oraz importu arkusza po uzupełnieniu go 
o tłumaczenia.
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WSPÓŁPRACAWspółpraca z użytkownikami zewnętrznymi 

Obserwujemy coraz częstsze wykorzystanie platformy WEBCON BPS do budowy aplikacji, któ-
re wspierają procesy angażujące osoby ze strony partnerów biznesowych naszych klientów. 
W wersji 2023 wprowadzamy nowe rozwiązania funkcjonalne i licencyjne, które pomogą lepiej 
adresować te potrzeby. 

Udostępnianie załączników przez OneDrive

Wiemy, że zdarzają się sytuacje, gdy konieczna jest współpraca wielu użytkowników nad doku-
mentem stanowiącym załącznik do procesu. Przykładem może być akceptacja umów, gdzie 
zależy nam na udostępnieniu dokumentu wielu użytkownikom w celu umożliwienia równoległe-
go nanoszenia zmian i poprawek.

W jednym z wydań wersji 2022 wprowadziliśmy możliwość przesłania dokumentu na dysk One-
Drive, co umożliwiło jego współdzielenie z poziomu aplikacji skojarzonej z typem edytowane-
go dokumentu (np. Word dla dokumentów tekstowych). Dokumenty współdzielone w ten spo-
sób zachowują się dokładnie tak samo, jak w przypadku ich ręcznego umieszczenia i obsługi 
w OneDrive. Przykładowo, dokumenty Word mogą być edytowane równolegle przez wielu użyt-
kowników. 
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Udostępnianie formularzy i zadań 

Wprowadziliśmy możliwość udostępniania formularza zewnętrznym użytkownikom za po-
średnictwem unikalnego adresu URL, generowanego przez system w momencie rozpoczę-
cia udostępnienia. Zaproszony w ten sposób zewnętrzny użytkownik nie musi uwierzytelniać 
się po stronie WEBCON BPS, a jego uprawnienie jest ograniczone do konkretnego formularza, 
z którego wygenerowane zostało zaproszenie oraz zgodne z wybranym poziomem uprawnień 
(możliwość wglądu lub edycji). 

Niezależnie od udostepnienia formularza, dodaliśmy również możliwość przypisywania w ra-
mach obiegu zadań użytkownikom zewnętrznym. Ponownie, użytkownicy nie muszą się uwie-
rzytelniać (a więc nie jest konieczne zakładanie dla nich kont w systemie), a dostęp zyskują 
za pośrednictwem generowanego automatycznie, unikalnego adresu URL. Oprócz możliwości 
przeglądania (i/lub edycji) zawartości formularza, otrzymują również możliwość wyboru ście-
żek przejścia, analogicznie jakby byli pracownikami firmy. 

Przykładem może być obieg zakładania dostawcy, który trafia do zespołu zakupowego, gdzie 
określany jest zestaw informacji wymaganych do zebrania od danego dostawcy. Następnie, 
po przejściu odpowiednią ścieżką, obieg trafia do kroku „Oczekiwanie na dostawcę”, jedno-
cześnie generując zaproszenie e-mail zawierające link do formularza, w którym przedstawiciel 
dostawcy uzupełnia wymagane informacje. Po zakończeniu pracy, dostawca akceptuje wpro-
wadzone informacje, a obieg wraca do zespołu zakupów. 

Funkcjonalność będzie dodatkowo licencjonowana oraz dostępna wyłącznie w modelu sub-
skrypcyjnym.
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Nowe możliwości licencjonowania dostępu użytkowników zewnętrznych

Wraz z wersją 2023, udostępniamy nowy sposób licencjonowania dostępu użytkowników ze-
wnętrznych (niebędących pracownikami licencjobiorcy lub jego filii). Dotychczasowe zasady 
wymagały od takich użytkowników posiadania licencji typu User CAL. 

Od teraz możliwe będzie zastosowanie licencji umożliwiającej użytkownikowi dostęp oraz edy-
cję pojedynczej instancji workflow w okresie danego miesiąca kalendarzowego. Jednocześnie 
użytkownik, któremu w obrębie danego miesiąca przypisano dwadzieścia licencji tego typu, 
otrzymuje możliwość dostępu i edycji nieograniczonej ilości instancji w obrębie danego mie-
siąca. 

Nowy sposób licencjonowania sprawia, że licencje są konsumowane jedynie w momencie fak-
tycznego wykorzystania systemu. Licencje tego typu będą dostępne w pakietach, do zakupie-
nia i opłacenia z góry.
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FORMULARZ Formularz 

Nieustannie dążymy do optymalizacji funkcjonowania formularzy, które stanowią niezwykle 
ważny element aplikacji tworzonych w WEBCON BPS. W wersji 2023 wprowadziliśmy szereg 
ulepszeń, które odpowiadają na potrzeby sygnalizowane przez naszych klientów. Umożliwiliśmy 
m.in. zmianę szerokości kolumn listy pozycji oraz zoptymalizowaliśmy zachowanie przycisków 
akcji dostępnych na poziomie wiersza. Wprowadziliśmy również usprawnienia na poziomie 
paska informacyjnego (po prawej stronie formularza), gdzie dodana została nowa zakładka 
analiz. Prezentowane są na niej informacje dotyczące wskaźników wydajności, w tym nowe 
wskaźniki wydajności wprowadzone w module Advanced Analytics Framework. Usprawniliśmy 
także ergonomię pola typu adres www.

Automatyzacje

Wprowadziliśmy możliwość definiowania automatyzacji globalnych – a więc takich, które mogą 
być re-używane w obrębie wielu aplikacji i procesów. Automatyzacje tego typu definiowane są 
na poziomie parametrów globalnych i, podobnie jak globalne reguły biznesowe czy globalne 
reguły formularza, umożliwiają korzystanie z parametrów wejścia/wyjścia. 

Zmieniliśmy również sposób obsługi błędów automatyzacji, dzięki czemu akcje kompensujące 
będą uruchamiane kolejno dla następujących po sobie automatyzacji (na przykład w sekwen-
cji – automatyzacja na wyjście z kroku, na ścieżce przejścia, na ścieżce wejścia). 
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SILNIK WORKFLOWSilnik workflow: przydzielanie zadań do grup

Dotychczasową obsługę przydzielania zadań do grup użytkowników wzbogacamy w wer-
sji 2023 o dynamiczną obsługę grup. Dotychczas, gdy zadanie przypisywane było do grupy, 
w rzeczywistości przypisywane było do jej członków (na moment przydzielania zadania). Jeżeli 
od momentu przydzielenia zadania - do momentu jego realizacji - zmienił się skład grupy, nie 
było to automatycznie odzwierciedlane w systemie.

W wersji 2023 wprowadziliśmy nowy, dynamiczny sposób przydzielania zadań do grup użyt-
kowników. Od teraz, jeśli zdecydujemy się na przypisanie zadania do grupy, system będzie 
weryfikować przynależność użytkownika do grupy w momencie realizacji zadania. Ten nowy 
sposób będzie domyślnym sposobem działania systemu. Jednocześnie, dzięki nowej regule 
biznesowej, możliwe będzie świadome skonfigurowanie systemu w taki sposób, by zachowy-
wał się zgodnie z dotychczasowym schematem. Dotychczas konfigurowane przypisania zadań 
będą w wyniku migracji do nowej wersji zachowywać się tak, jak do tej pory.
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ARCHITEKTURAArchitektura

.NET Core 6.0

Jedną z najważniejszych zmian wprowadzonych w kolejnych, popremierowych wydaniach 
wersji 2022, była migracja platformy z .NET Framework do najnowszego wydania .NET Core 6.0. 
Wprowadzone zmiany sprawiają, że platforma korzysta obecnie jedynie z najnowszych biblio-
tek .NET, w pełni wspieranych przez Microsoft.

Konteneryzacja

Wersja 2023 wprowadza możliwość uruchamiania wybranych komponentów WEBCON BPS 
w kontenerach Docker. Funkcjonalność pozwala na przygotowanie obrazów i stworzenie wyizo-
lowanego środowiska uruchomieniowego (kontenerów) dla WEBCON BPS Web Portal, Search 
Server (Solr) oraz Workflow Service.

Jest to alternatywa dla standardowej instalacji WEBCON BPS na maszynach fizycznych lub wir-
tualnych. Instalacja WEBCON BPS oparta o kontenery obejmuje co najmniej jeden kontener dla 
każdej z tych trzech usług, z możliwością dodawania lub usuwania dodatkowych kontenerów 
w razie potrzeby (na przykład w okresach podwyższonej wydajności). Ten model infrastruk-
tury jest zorientowany na wydajność i ma szczególne zastosowanie w przypadku korzystania 
z usług w chmurze, które wspierają konteneryzację.

Kontenery są oparte na platformie Docker (więcej informacji można znaleźć na stronie docker.
com) i można je wdrożyć w dowolnej kompatybilnej chmurze lub środowisku lokalnym. Zuży-
cie zasobów instalacji opartej o kontenery jest mniejsze w porównaniu do wykorzystania wielu 
hostów lub wielu maszyn wirtualnych. Kontenery będą oparte na obrazach systemu Windows 
Server (WEBCON BPS Web Portal oraz WEBCON BPS Workflow Service) lub Linux (Solr).

Wszystkie kontenery są od siebie odizolowane, ale mogą komunikować się zarówno z bazą 
danych WEBCON BPS, jak i między sobą, gdyż każdy z nich stanowi integralną część jednego 
systemu. Co więcej, możliwe jest uruchamianie tylko niektórych usług przygotowanych do kon-
teneryzacji w kontenerach i uruchamianie innych na maszynach wirtualnych/fizycznych.

Poza portalem, usługą wyszukiwania i usługą WEBCON BPS Workflow wszystko inne — w szcze-
gólności baza danych programu SQL Server — musi być uruchamiane w tradycyjny sposób 
(serwer fizyczny, serwer wirtualny, Azure SQL Managed Instance itp.).
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Dezaktywacja spółek

Dodaliśmy opcję dezaktywowania spółek, które nie są już wykorzystywane. Dzięki temu nie będą 
one dostępne do wyboru z listy umożliwiającej startowanie elementów workflow w kontekście 
wybranej spółki.

Zmiany w zakresie indeksowania pól wyboru

Wprowadziliśmy zmiany w zakresie indeksowania zawartości pól wyboru. W efekcie wprowa-
dzonej zmiany, przyspieszeniu uległo działanie niektórych formularzy oraz raportów.

Zarządzanie uprawnieniami

Wprowadziliśmy nowe, dedykowane uprawnienie, umożliwiające korzystanie z nowej funkcji 
podglądu i edycji aplikacji z wykorzystaniem WEBCON Designer Desk. Dodaliśmy również nowe 
uprawnienie zarządzania wewnętrznymi grupami użytkowników (definiowanymi w panelu ad-
ministracyjnym portalu WEBCON BPS).

Praca z elementami WEBCON BPS w kontenerach jest możliwa tylko dla użytkowników posia-
dających licencje subskrypcyjne. Uruchomienie dodatkowego kontenera będzie wiązało się 
z użyciem dodatkowej licencji. Jeśli kontener został prawidłowo wyłączony, licencja zostaje 
zwolniona.


